

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita  
**Maria de Fátima Pacheco**

Vice-Prefeito  
**Marcelo de Souza Batista**

**Chefe de Gabinete**

Luciano de Almeida Lourenço

**Controladoria Geral do Município**

Gabriel Bueno Siqueira

**Procuradoria Geral do Município**

Linaldo de Souza Lyra

**Secretaria de Governo**

Marcio Oliveira Pessanha

**Secretaria de Fazenda**

Simone Moreira

**Secretaria de Saúde**

Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia

**Secretaria de Educação**

Robisson Silva Serra

**Secretaria de Assistência Social**

Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,  
Trabalho e Turismo**

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

**Conselho Extraordinário de Desenvolvimento  
do Complexo de Barra do Furado**

Carlos Magno Carvalho Manhães

**Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca**

João Carlos Pinto

**Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo**

Marcelo de Souza Batista

**Coordenadoria Especial de Comunicação Social**

Paulo David Nogueira da Silva

**Secretaria Municipal de Administração**

Udete Mota LLobera Ferriol

**Coordenadoria Especial de Transporte**

Fábio Castro da Costa

**Coordenadoria Especial de Segurança Pública**

Janderson Barreto Chagas

**Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer**

Oscar Luiz Chagas Souza

**Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude**

Cássio Marins Reis

**Coordenador Municipal de Defesa Civil**

Marcos Augusto Alves Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Presencial para Registro de Preços nº 004/2018  
Processo nº 11.049/2017**

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a manutenção do serviço de Acolhimento Institucional Dr. Pery Gonçalves dos Santos, em favor das empresas abaixo relacionadas:

- FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP ..... R\$ 93.998,64
- EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP ..... R\$ 3.072,00
- DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA EPP ..... R\$ 3.323,52
- ZÉ FUMAÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ..... R\$ 28.344,72

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 1º de fevereiro de 2018.

**Tânia Regina dos Santos Magalhães**  
**Secretária Municipal de Assistência Social**

**Luciano de Almeida Lourenço**  
**Chefe de Gabinete**

Geral: (22)2768-9300



CONSTRUINDO  
NOVOS CAMINHOS

Prefeita  
**Maria de Fátima  
Pacheco**

Vice-Prefeito  
**Marcelo de Souza Batista**

Secretaria de Governo  
**Marcio Oliveira Pessanha**

### DIÁRIO OFICIAL

#### PUBLICAÇÕES

**ENVIO DE MATÉRIAS:** As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

**RECLAMAÇÕES:** Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

**TELEFONE:** (22) 2768-9300

**SITE:** www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

### PODER EXECUTIVO

#### EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Marcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**ERRATA**

**PORTARIA Nº 15.072/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ EM 01/02/2018, EDIÇÃO Nº 310.**

Onde se lê:

**RESOLVE:** ..., a partir de 02 de janeiro de 2018.

Leia-se:

**RESOLVE:** ..., a partir de 02 de fevereiro de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

- 1 - 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2013.
- 2 - Fato gerador: Processo nº 3657/2013, Concorrência nº 001/2013 - SEMOB
- 3- Celebrado entre o *Município de Quissamã* e UNIÃO NORTE FLUMINENSE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
- 4 – Objeto: Prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos, conservação, manutenção de logradouros públicos, serviços especializados de esgotos, manutenção de praças, parques e mobiliário, e monumentos públicos, conforme projeto básico que integra este termo aditivo.
- 5 – Fundamentação: Prorrogação prazo e valor, com fundamento no Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
- 6- Prazo do Aditivo: 180 (cento e oitenta) dias.
- 7 – Valor do Aditivo: R\$5.162.843,43 (cinco milhões, cento e sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e três centavos).

Quissamã (RJ), 01 de Fevereiro de 2018.

**Marcelo de Souza Batista**  
*Secretário Municipal de Obras, Serviços  
Públicos e Urbanismo*

Geral: (024) 768-1021 Gabinete: (024) 768-1130 Fax (024) 768-1120



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº  
045/2017  
Processo Administrativo nº 4135/2017  
AVISO DE REVOGAÇÃO**

Fica REVOGADO o Edital de Pregão Presencial nº 045/2017, que trata do Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fretamento que tenham disponibilidade de veículos para execução de 06 (seis) viagens diárias por 250 (duzentos e cinquenta) dias letivos para transporte de alunos que cursam os ensinos médio e superior nos municípios de Campos dos Goytacazes e Macaé. Quissamã (RJ), 31 de janeiro de 2018.

Renan Barcelos Severiano  
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Com base no Artigo 25, III, da Lei nº 8.666/93, reconheço a INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa **ROSIVALDO FERREIRA DOS SANTOS**, referente à realização do show de HENRYQUE LUXURÍA para atender as comemorações do verão 2018 Barrinha – Barra do Furado e Orla da Praia de João Francisco, conforme Ofício nº 015/2018 do processo nº 656/2018.

Quissamã(RJ), 01 de fevereiro de 2018.

**Oscar Luiz Chagas Souza**  
*Coordenador Especial de Cultura e Lazer*

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação supra, com base no Ofício nº 015/2018, Processo nº 656/2018, nos termos do Artigo 25, III, da Lei nº. 8.666/1993.

Quissamã(RJ), 01 de fevereiro de 2018.

**Luciano de Almeida Lourenço**  
*Chefe de Gabinete da Prefeita*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Com base no Artigo 25, III, da Lei nº 8.666/93, reconheço a INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa **NOVA AGÊNCIA & PROJETOS EIRELI - ME**, referente à apresentação da banda **FORRÓ DE DOIDO** para atender as comemorações do verão 2018 na Praia de João Francisco, conforme Ofício nº 016/2018 do processo nº 654/2018.

Quissamã(RJ), 01 de fevereiro de 2018.

**Oscar Luiz Chagas Souza**  
*Coordenador Especial de Cultura e Lazer*

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação supra, com base no Ofício nº 016/2018, Processo nº 654/2018, nos termos do Artigo 25, III, da Lei nº. 8.666/1993.

Quissamã(RJ), 01 de fevereiro de 2018.

**Luciano de Almeida Lourenço**  
*Chefe de Gabinete da Prefeita*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Com base no Artigo 25, I, da Lei nº 8.666/93, reconheço a INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, referente à aquisição de insumos para utilização da bomba de infusão de insulina, destinados à paciente assistida pela Rede Municipal de Saúde, conforme Ofício nº 014/2018 do processo nº 582/2018.

Quissamã(RJ), 31 de Janeiro de 2018.

**Luiz Ricardo F. Tigre Maia**  
Secretário Municipal de Saúde

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação supra, com base no Ofício nº 014/2018, Processo nº 582/2018, nos termos do Artigo 25, I, da Lei nº. 8.666/1993.

Quissamã(RJ), 31 de Janeiro de 2018.

**Luciano de Almeida Lourenço**  
Chefe de Gabinete da Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1- CONTRATO Nº 008/2018.
- 2- Fato gerador: Solicitação nº 2117/2017 – Inexigibilidade nº 038/2017 – Processo nº 11.510/2017 – CECLA.
- 3- Celebrado entre o *Município de Quissamã* e CARLOS ALBERTO DE PAULA AZEVEDO.
- 4- Objeto: Este instrumento tem por objeto Realização de Show Samba de Cartola FC para atender as comemorações do Verão 2018 na Barrinha – Barra do Furado e Praia de João Francisco, conforme Projeto Básico que integra este contrato.
- 5- Prazo do Contrato: no dia 07 de janeiro de 2018 às 13h e no dia 14 de janeiro de 2018 às 13h, com duração de 2 (duas) horas.
- 6- Forma de Pagamento: Em 02 (duas) parcelas, conforme cronograma de desembolso.
- 7- Valor total: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

Quissamã (RJ), 01 de Fevereiro de 2018.

**Oscar Luiz Chagas Souza**  
Coordenador Especial de Cultura e Lazer.

Controladoria Geral



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Registrador: Secretaria Municipal de Educação: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 084/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo para as Escolas do Ensino Fundamental, pré- escolar, Creche e Educação Inclusiva (especial) . Prazo de vigência 09/01/2018 à 09/01/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:**

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 08819-Alternativa Comercio e Servicos Ltda-ME Telefone: (22)27781229						
0061	048-16-0822-0	UNIDADE	Envelope comercial 114 x 162	500,00	0,16	80,00
Marca: FORONI						
0062	048-16-0531-0	PACOTE	Envelope ofício 114 x 229 pacote c/100	1.000,00	10,97	10.970,00
Marca: FORONI						
0063	048-16-0823-0	UNIDADE	Envelope saco kraft branco 229 x 324	500,00	0,56	280,00
Marca: FORONI						
0064	048-16-0824-0	UNIDADE	Envelope saco kraft branco 250 x 353	500,00	0,56	280,00
Marca: CELUCAT						

Total para este Fornecedor: 4				11.610,00
Fornecedor: 08843-ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Telefone: (22)30334164				
0003	048-16-0216-0	UNIDADE	Caderno universitário, 96 fls., capa dura e espiral 1.	2.500,00   7,22   18.050,00
Marcã: CREDEAL				
0004	048-16-0759-0	UNIDADE	Caderno de desenho espiral, grande 96 folhas	2.000,00   4,66   9.320,00
Marcã: CREDEAL				
0005	048-16-0259-0	UNIDADE	Caderno grande capa dura, espiral, 200 folhas.	3.000,00   15,00   45.000,00
0006	048-16-0464-0	CAIXA	Lápis preto nº 02 - cx./c.144 unidades	200,00   57,68   11.536,00
0007	048-16-0518-0	CAIXA	Caneta esferográfica azul ponta fina 0,7mm caixa 50 unidades	150,00   40,58   6.087,00
Marcã: INJEX				
0008	048-16-0060-0	CAIXA	Caneta esferográfica preta 0,7 caixa c/ 50 unidades	150,00   40,58   6.087,00
Marcã: INJEX				
0009	048-16-0018-0	CAIXA	Caneta esferográfica vermelha 0.7 com 50 unidades	50,00   40,58   2.029,00
Marcã: INJEX				
0010	048-16-0420-0	UNIDADE	Caneta marca texto, amarelo.	2.040,00   1,80   3.672,00
Marcã: GOLLER				

Página: 0002

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0011	048-16-0061-0	UNIDADE	Caneta marcador de texto na cor verde.	1.008,00	1,80	1.814,40
Marcã: GOLLER						
0016	048-16-0417-0	UNIDADE	Cola branca, embalagem com 90 gramas	2.500,00	1,78	4.450,00
Marcã: HERO						
0017	048-16-0338-0	UNIDADE	Cola colorida 23g caixa com 06 cores.	2.500,00	9,34	23.350,00
Marcã: HERO						
0025	048-16-0465-0	CAIXA	Marcador p/ quadro branco-azul cx.c/ 12 unidades	500,00	45,62	22.810,00
Marcã: JOCAR						
0026	048-16-0466-0	CAIXA	Marcador p/ quadro branco-preto cx.c/ 12 unidades	500,00	45,62	22.810,00
Marcã: JOCAR						
0027	048-16-0467-0	CAIXA	Marcador p/ quadro branco- verde cx.c/ 12 unidades	500,00	45,62	22.810,00

Marcã: JOCAR						
0028	048-16-0480-0	CAIXA	Marcador p/ quadro branco - vermelho -cx/c/12 unid ades	500,00	45,62	22.810,00
Marcã: JOCAR						
0034	048-16-0328-0	UNIDADE	Refil cola quente (fino).	2.000,00	0,77	1.540,00
Marcã: LEADER						
0035	048-16-0476-0	UNIDADE	Pistola de cola quente - grande	200,00	29,41	5.882,00
Marcã: GLUB						
0041	048-16-0058-0	UNIDADE	Caneta corretiva.	586,00	2,30	1.347,80
Marcã: CIS						
0042	048-16-0388-0	UNIDADE	Caneta marca texto azul.	2.040,00	1,80	3.672,00
Marcã: GOLLER						
0043	048-16-0382-0	UNIDADE	Caneta permanente para CD e DVD	50,00	3,89	194,50
Marcã: JOCAR						
0051	048-16-0567-0	UNIDADE	Tesoura de aço niquelada, escritório/doméstica - grande.	120,00	25,80	3.096,00
Marcã: SHIMA						

Página: 0003

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0053	048-16-0492-0	UNIDADE	Pistola para cola quente tam. pequena.	200,00	24,94	4.988,00
Marcã: LEADER						
0056	048-16-0461-0	CAIXA	Caneta hidrocor c/12 cores - grande (canetinha)	2.200,00	7,80	17.160,00
Marcã: MARIPEL						
0057	048-16-0231-0	UNIDADE	Cola branca 1 litro.	1.225,00	14,00	17.150,00
Marcã: FRAMA						
0058	048-16-0820-0	UNIDADE	Cola de isopor	564,00	4,50	2.538,00
Marcã: RADEX						
0059	048-16-0582-0	UNIDADE	Cola bastão branca 40 g	6.000,00	2,43	14.580,00
Marcã: TRIS						
0076	048-16-0825-0	UNIDADE	Fichário universitário 4 argola em polipropileno	120,00	17,90	2.148,00
Marcã: CREDEAL						

0082	048-16-0307-0	UNIDADE	Giz de cera em bastão com 12 cores.	860,00	3,05	2.623,00
Marcã: GIZBEL						
0085	048-16-0479-0	CAIXA	Lapis de cor grande -cx c/12 unidades	2.500,00	8,73	21.825,00
Marcã: LEOLEO						
0086	048-16-0248-0	UNIDADE	Livro ata 100 folhas	500,00	10,77	5.385,00
Marcã: GRAFSET						
0087	048-16-0827-0	POTE	Massa de modelar soft G amarelo 500g	500,00	13,26	6.630,00
Marcã: VMP						
0088	048-16-0828-0	POTE	Massa de modelar soft G azul 500g	500,00	13,26	6.630,00
Marcã: VMP						
0089	048-16-0829-0	POTE	Massa de modelar soft G verde 500g	500,00	13,26	6.630,00
Marcã: VMP						
0090	048-16-0830-0	POTE	Massa de modelar soft G vermelho 500g	500,00	13,26	6.630,00
Marcã: VMP						
0113	048-16-0429-0	EMBALAGEM	Pincel atômico azul, embalagem com 12 unidades.	172,00	39,35	6.768,20
Marcã: JOCAR						

Página: 0004

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0114	048-16-0428-0	EMBALAGEM	Pincel atômico preto, embalagem com 12 unidades.	172,00	39,35	6.768,20
Marcã: JOCAR						
0115	048-16-0684-0	CAIXA	Pincel atômico verde c/ 12 unidades	172,00	39,35	6.768,20
Marcã: JOCAR						
0116	048-16-0685-0	CAIXA	Pincel atômico vermelho c/ 12 unidades	172,00	39,35	6.768,20
Marcã: JOCAR						
0117	048-16-0687-0	UNIDADE	Pincel redondo nº 12	120,00	3,49	418,80
Marcã: CASTELO						
0118	048-16-0524-0	UNIDADE	Pincel chato nº 18	120,00	4,60	552,00
Marcã: CASTELO						
0121	048-16-0327-0	UNIDADE	Refil cola quente (grosso).	2.000,00	0,77	1.540,00
Marcã: GLUB						

0138	048-16-0689-0	UNIDADE	Tesoura de inox escolar picotar grande.	103,00	47,50	4.892,50
Marcã: JOCAR						
0139	048-16-0478-0	UNIDADE	Tesoura escolar aço inox, pontas arredondadas, cabo de polipropileno, mínimo 11 cm de comprimento	1.737,00	4,50	7.816,50
Marcã: JOCAR						
0140	048-16-0080-0	UNIDADE	Tesoura inox com cabo plástico, tamanho grande, medida de 24,5cm	332,00	34,30	11.387,60
Marcã: SHIMA						
Total para este Fornecedor: 44						406.964,90
Fornecedor: 10135-PARCO PAPELARIA LTDA						
Telefone: (21)38788852						
0001	048-16-0589-0	UNIDADE	Alfinete de cabeça nº 29 caixa 50g	200,00	2,25	450,00
Marcã: KIT						
0012	048-16-0065-0	CAIXA	Clips 2/0 com 100 unidades.	300,00	2,49	747,00
Marcã: BACCHI						
0013	048-16-0241-0	CAIXA	Clips 3/0 caixa c/ 50 unidades	300,00	2,82	846,00
Marcã: BACCHI						
						Página: 0005
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ						
Sistema de Controle de Compras						
JULGAMENTO						
Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0014	048-16-0026-0	CAIXA	Clips 6/0 caixa com 50 unidades	300,00	3,63	1.089,00
Marcã: BACCHI						
0015	048-16-0385-0	CAIXA	Clips 8/0 com 50 unidades	300,00	7,20	2.160,00
Marcã: BACCHI						
0018	048-16-0606-0	UNIDADE	Estilete lâmina 9 mm	20,00	1,00	20,00
Marcã: KIT						
0019	048-16-0611-0	UNIDADE	EVA na cor azul escuro para artesanato com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,90	8.700,00
Marcã: KIT						
0020	048-16-0609-0	UNIDADE	EVA na cor lilás para artesanato com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,90	8.700,00
Marcã: EDUART						
0021	048-16-0618-0	UNIDADE	EVA na cor verde claro para artesanato com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,90	8.700,00

Marcã: EDUART					
0022	048-16-0032-0	UNIDADE	Fita adesiva transparente 12mm x 40m.	2.000,00	1,64   3.280,00
Marcã: ADELBRAS					
0029	048-16-0041-0	RESMA	Papel xerográfico opaco, liso, branco 75g/m format o A4 210 x 297mm	5.000,00	17,95   89.750,00
Marcã: CHAMEX SOLUTION					
0030	048-16-0671-0	UNIDADE	Papel peso 40	2.500,00	1,81   4.525,00
Marcã: CHAMBRIL					
0031	048-16-0474-0	PACOTE	Papel vergê 180g pacote c/50 unidades - branco	100,00	18,41   1.841,00
Marcã: KIT					
0032	048-16-0415-0	UNIDADE	Pasta AZ lombo largo tamanho A4, na cor azul.	1.000,00	20,03   20.030,00
Marcã: KIT					
0033	048-16-0683-0	CAIXA	Pasta suspensa com 50 unidades.	30,00	95,00   2.850,00
Marcã: DELLO					
0038	048-16-0819-0	CAIXA	Bobina para calculadora de mesa com impressora 14		

Página: 0006

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário   Valor Total
			dígitos, visor LCD, sistema back-lit bivolt (110 - 220V)	20,00	76,86   1.537,20
Marcã: BOBFORM					
0039	048-16-0559-0	UNIDADE	Caixa arquivo morto em polionda na azul 350 x 245 x 135	500,00	3,83   1.915,00
Marcã: ALAPLAST					
0040	048-16-0266-0	UNIDADE	Caixa correspondência em material sintético, tripla	10,00	49,31   493,10
Marcã: DELLO					
0044	048-16-0572-0	CAIXA	Corretivo em fita 5mm x 6m.	1.000,00	6,48   6.480,00
Marcã: KIT					
0048	048-16-0251-0	UNIDADE	Pasta de papelão com elástico, cor preta	3.000,00	2,54   7.620,00
Marcã: POLYCART					
0049	048-16-0587-0	UNIDADE	Pasta plástica com elástico transparente 235 x 3 50 mm	2.000,00	1,66   3.320,00
Marcã: ECOPLACA					



0050	048-16-0586-0	UNIDADE	Pasta plástica transparente c/ presilha plástica 245 x 340mm	1.500,00	3,41	5.115,00
Marcã: ECOPLACA						
0052	048-16-0051-0	CAIXA	Percevejo em metal caixa com 100 unidades	500,00	2,74	1.370,00
Marcã: KIT						
0054	048-16-0593-0	UNIDADE	Apontador escolar com furo e depósito.	120,00	1,07	128,40
Marcã: KIT						
0055	048-16-0519-0	CAIXA	Borracha branca nº 2 caixa c/ 20 unidades	780,00	14,10	10.998,00
Marcã: ZAPP						
0060	048-16-0821-0	UNIDADE	Contact transparente 45cm x 25m	20,00	70,51	1.410,20
Marcã: PLASTIFIK						
0065	048-16-0311-0	FOLHA	EVA 2,5mm amarelo	1.000,00	2,86	2.860,00
Marcã: KIT						

Página: 0007

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0066	048-16-0615-0	UNIDADE	EVA na cor azul para artesanato com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,86	8.580,00
Marcã: KIT						
0067	048-16-0608-0	UNIDADE	EVA na cor branca para artesanato com 2,5mm de espessura	1.000,00	2,86	2.860,00
Marcã: KIT						
0068	048-16-0612-0	UNIDADE	EVA na cor laranja para artesanato com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,86	8.580,00
Marcã: KIT						
0069	048-16-0610-0	UNIDADE	EVA na cor marrom para artesanato com 2,5mm de espessura	1.000,00	2,86	2.860,00
Marcã: KIT						
0070	048-16-0309-0	FOLHA	EVA 2,5mm preto	1.000,00	2,86	2.860,00
Marcã: KIT						
0071	048-16-0613-0	UNIDADE	EVA na cor rosa para artesanato com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,86	8.580,00
Marcã: KIT						
0072	048-16-0614-0	UNIDADE	EVA na cor roxo para artesanato com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,86	8.580,00

Marcã: KIT						
0073	048-16-0617-0	UNIDADE	EVA na cor verde para artesanato com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,86	8.580,00
Marcã: KIT						
0074	048-16-0308-0	FOLHA	EVA 2,5mm vermelho	3.000,00	2,86	8.580,00
Marcã: KIT						
0075	048-16-0030-0	UNIDADE	Estilete grande.	8,00	3,44	27,52
Marcã: KIT						
0077	048-16-0031-0	PACOTE	Fita adesiva med. 48mm x 50m, para fechamento de embalagem em polipropileno na cor cristal transparente, acondicionada em embalagem plástica com 05 unidades.	1.000,00	22,35	22.350,00
Marcã: ADELBRAS						

Página: 0008

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0078	048-16-0826-0	PACOTE	Fita adesiva polilil 12mm x 10m colorida pct c/ 6 und.	1.000,00	6,36	6.360,00
Marcã: ADELBRAS						
0079	048-16-0081-0	UNIDADE	Fita crepe 18 x 50mm	1.000,00	3,33	3.330,00
Marcã: ADELBRAS						
0080	048-16-0201-0	UNIDADE	Fita adesiva dupla face, transparente, coberta em ambas as faces por adesivo à base d'água e protegida por liner de papel, dimensões aproximadas de 18 mm x 30m.	1.000,00	5,90	5.900,00
Marcã: ADELBRAS						
0081	048-16-0043-0	RESMA	Papel A3 75g/m 297x420mm	30,00	38,21	1.146,30
Marcã: CHAMEX						
0091	048-16-0859-0	UNIDADE	Moldes para biscuit de silicone (formas diversas)	50,00	57,66	2.883,00
Marcã: VIANA						
0092	048-16-0521-0	PACOTE	Papel A4 amarelo c/100 fls	500,00	7,10	3.550,00
Marcã: CHAMEQUINHO						
0093	048-16-0523-0	PACOTE	Papel A4 azul c/100 fls	500,00	7,10	3.550,00
Marcã: CHAMEQUINHO						
0094	048-16-0520-0	PACOTE	Papel A4 rosa c/100 fls	500,00	7,10	3.550,00

Marcã: CHAMEQUINHO						
0095	048-16-0522-0	PACOTE	Papel A4 verde c/100 fls	500,00	7,10	3.550,00
Marcã: CHAMEQUINHO						
0096	048-16-0627-0	UNIDADE	Papel cartão fosco 50 x 70 280g na cor amarelo	2.622,00	0,90	2.359,80
Marcã: BAHIA						
0097	048-16-0469-0	UNIDADE	Papel cartão fosco 50 x 70 280 g - cor branco	3.000,00	1,32	3.960,00
Marcã: BAHIA						
0098	048-16-0628-0	UNIDADE	Papel cartão fosco 50 x 70 280g na cor laranja	3.000,00	1,32	3.960,00
Marcã: BAHIA						
0099	048-16-0630-0	UNIDADE	Papel cartão fosco 50 x 70 280g na cor marrom	3.000,00	1,32	3.960,00
Marcã: BAHIA						

Página: 0009

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0100	048-16-0470-0	UNIDADE	Papel cartão fosco 50 x 70 280 g - cor preto	3.000,00	1,32	3.960,00
Marcã: BAHIA						
0101	048-16-0631-0	UNIDADE	Papel cartão fosco 50 x 70 280g na cor rosa	3.000,00	1,32	3.960,00
Marcã: BAHIA						
0102	048-16-0629-0	UNIDADE	Papel cartão fosco 50 x 70 280g na cor verde	3.000,00	1,32	3.960,00
Marcã: BAHIA						
0103	048-16-0831-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g amarelo	250,00	0,58	145,00
Marcã: SÃO JOÃO						
0104	048-16-0832-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g azul	250,00	0,58	145,00
Marcã: SÃO JOÃO						
0105	048-16-0833-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g marrom	250,00	0,58	145,00
Marcã: VMP						
0106	048-16-0834-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g rosa	250,00	0,58	145,00
Marcã: SÃO JOÃO						
0107	048-16-0835-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g verde	250,00	0,58	145,00
Marcã: SÃO JOÃO						

0108	048-16-0836-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g vermelho	250,00	0,58	145,00
Marcã: SÃO JOÃO						
0109	048-16-0837-0	UNIDADE	Papel panamá 100 x 80 cm	150,00	2,29	343,50
Marcã: DIPAC						
0110	048-16-0766-0	UNIDADE	Pasta catálogo c/ 50 folhas finas	500,00	11,83	5.915,00
Marcã: ACP						
0111	048-16-0838-0	UNIDADE	Pasta estreita transparente com abas e elástico, ta manho ofício	500,00	3,42	1.710,00
Marcã: PLASCONY						
0119	048-16-0211-0	UNIDADE	Prancheta em duraplac, tamanho ofício e prendedor metálico.	36,00	3,95	142,20
Marcã: BACCHI						

Página: 0010

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0120	048-16-0839-0	PACOTE	Protetor PVC A4 furação universal cristal 236 pct c/10 und	15,00	3,57	53,55
Marcã: KIT						
0122	048-16-0078-0	UNIDADE	Régua acrílica 30cm.	2.500,00	1,08	2.700,00
Marcã: ECOPLACA						
0123	048-16-0840-0	CAIXA	Saco plástico PE ofício 4 furos cx c/ 400 und	9,00	128,35	1.155,15
Marcã: ACP						
0141	048-16-0851-0	POTE	Tinta guache cores variadas, pote com 250 ml	500,00	7,63	3.815,00
Marcã: KIT						
0142	048-16-0857-0	CAIXA	Tinta guache, caixa com seis 06 cores: branco, azu l, verde, vermelho, amarelo e preto, frascos conte ndo no mínimo 15ml, atóxica e com cheiro caracterí stico, antialérgica, solúvel em água, quando aplic ada sobre o papel deverá trincar depois de seca, q ue evita a obstrução dos poros da pele da criança, de 1ª qualidade, embalagem com identificação, comp osição do produto e dados do fabricante.	500,00	4,57	2.285,00
Marcã: KIT						
Total para este Fornecedor: 69						358.300,92
Fornecedor: 07679-VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA Telefone: (22)27335136						

0002	048-16-0387-0	PACOTE	Bloco auto adesivo 38 x 50mm, com 100 folhas pacot e com 04 unidades	500,00	5,46	2.730,00
0023	048-16-0760-0	UNIDADE	Grampeador para 240 folhas.	4,00	114,00	456,00
Marcã: JOCAR						
0024	048-16-0381-0	PACOTE	Grampo trilho plástico 80mm para 200 folhas pacote com 50 unidades	100,00	16,67	1.667,00
Marcã: JOCAR						
0036	048-16-0806-0	UNIDADE	Bloco autoadesivo, 76 mm x 102 mm, amarelo com 100 folhas	500,00	4,75	2.375,00
Marcã: LYKE						
0037	048-16-0811-0	UNIDADE	Bloco autoadesivo com 100 folhas tamanho 76 x 76mm colorido	500,00	2,78	1.390,00
Marcã: LYKE						

Página: 0011

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0045	048-16-0807-0	CAIXA	Grampo galvanizado 23/13, caixa com 5000 unidades	100,00	16,50	1.650,00
Marcã: JOCAR						
0046	048-16-0817-0	CAIXA	Grampo galvanizado 23/6 caixa com 1.000 unidades	100,00	10,30	1.030,00
Marcã: JOCAR						
0047	048-16-0380-0	PACOTE	Grampo trilho plástico estendido para 600 folhas pacote com 50 unidades	100,00	7,00	700,00
Marcã: KIT						
0083	048-16-0450-0	UNIDADE	Grampeador de escritório base 20cm.	45,00	36,20	1.629,00
Marcã: JOCAR						
0084	048-16-0036-0	CAIXA	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5000 unidades	100,00	4,20	420,00
Marcã: JOCAR						
0112	048-16-0195-0	UNIDADE	Perfurador de papel, 2 furos, até 25 folhas.	24,00	27,00	648,00
Marcã: JOCAR						
0124	048-16-0841-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - amarelo	5,00	10,19	50,95
Marcã: S.FE						
0125	048-16-0842-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - azul	5,00	10,19	50,95

Marcã: S.FE						
0126	048-16-0843-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - branco	5,00	10,19	50,95
Marcã: S.FE						
0127	048-16-0844-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - laranja	5,00	10,19	50,95
Marcã: S.FE						
0128	048-16-0845-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - marrom	5,00	10,19	50,95
Marcã: S.FE						
0129	048-16-0846-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg			

Página: 0012

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
Sistema de Controle de Compras  
JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			- preto	5,00	10,19	50,95
Marcã: S.FE						
0130	048-16-0847-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - rosa	5,00	10,19	50,95
Marcã: S.FE						
0131	048-16-0848-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - roxo	5,00	10,19	50,95
Marcã: S.FE						
0132	048-16-0849-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - verde	5,00	10,20	51,00
Marcã: S.FE						
0133	048-16-0850-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - vermelho	52,00	10,20	530,40
Marcã: S.FE						
0134	048-16-0854-0	METRO	Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor branca	336,00	2,20	739,20
Marcã: S.FE						
0135	048-16-0855-0	METRO	Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor marrom	264,00	2,25	594,00
Marcã: S.FE						

0136	048-16-0852-0	METRO	Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor preta	336,00	2,30	772,80
Marcã: S.FE						
0137	048-16-0856-0	METRO	Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor verde	250,00	2,30	575,00
Marcã: S.FE						
0143	048-16-0853-0	METRO	TNT amarelo Tecido TNT 100% POLIPROPILENO, Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor amarela.	250,00	2,30	575,00
Marcã: S.FE						

Página: 0013

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 JULGAMENTO

Solicitação: 001430/2017		Data Julgamento: 09/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0144	048-16-0454-0	UNIDADE	TNT 1,40 x 50m, cor azul.	250,00	97,50	24.375,00
Marcã: S.FE						
0145	048-16-0453-0	UNIDADE	TNT 1,40 x 50m, cor rosa.	250,00	97,50	24.375,00
Marcã: S.FE						
0146	048-16-0455-0	UNIDADE	TNT 1,40 x 50m, cor vermelho.	350,00	97,50	34.125,00
Marcã: S.FE						
Total para este Fornecedor: 29						101.815,00
Total para esta Solicitação:						878.690,82

Seu **Sangue**  
 pode **salvar**  
 vidas.

